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Spørgsmaal, om disse Meddelelser skulde gi-
ves i et hemmeligt eller i et offentligt Møde,
vil finde sin«Afgjørelse, naar selve Mødet bli-

ver berammet. At dette iøvrigt vil blive be-
ram met for lukkede Døre, er en Selvfølge,
eftersom Regjeringen ndtrykkelig har udtalt et

saadant Ønske
Kampmanm Efter hvad den ærede

Formand nu har udtalt, vil det være over-

flødigt for mig nærmere at yttre mig om,

hvorledes det af mig stillede Forslag er at for-
staae. Det gaaer, saaledes som ogsaa Ordene

ligefrem vise, aldeles ikke ud paa Andet, end
at Thinget beslutter at opfordre Ministeriet til
at give os de antydede yderligere Oplysninger.
Paa hvilken Maade dette skal skee, derom inde-

holder mit Forslag aldeles Jntet. Forsaavidt
den ærede Rigsdagsmand for Præstø Amts
4de Valgkreds (Grundtvig) har meent, at den

af mig foreslaaede Beslutning, dersom den ikke

skulde have den Betydning,— at Regjeringen der-

ved opfordredes til at gjøre de paagjældende
Meddelelser i et hemmeligt Møde, da vildes
være aldeles betydnirtgsløs, maa jeg tillade

mig at yttre: Naar der i Udenrigsministerens
Skrivelse as 28de October er yttret, at Mini-

steriet, saasremt der fra Thingets Side frem-
kommer Ønske om yderligere Oplysninger, da

er villigt til at efterkomme et saadant Ønske,
vil dette, efter min Mening, ikke kunne for-
staaes paa anden Maade, end at det skal være

et Ønske, som fremkommer fra Thinget i Hen-
hold til en Beslutning, som er tagen as selve
Thinget; der kan ikke, troer jeg, derved være

sigtet til Ønsker, som ere fremkonme iForedrag
as enkelte Rigsdagsmand

Grundtvig: Ja, naar det ikke skal værelAndet end blot et Udtryksor Thingets Ønske
om at modtage Oplysninger af Regjeringeniom Rigets Stilling og Ministeriets Planer
for den nærmeste Fremtid, saa maa jeg rigtig-
nok erklære det baade for saa betydningsløst og
saa upassende, som jeg endnu har hørt noget
Forslag (Ja!); thi naar Ministeren har sagt,
at han, hvis Thinget ønsker det, vil meddele

saadanne Oplysninger, da kan jeg nu for det

Første ikke troe, at enten han eller noget Med-
lem af vort Ministerium skulde være saa al-
deles übekjendt med et ansvarligtMinisteriums
Pligter (Hørl)., at det skulde behøve noget vir-

keligt yttret Ønske fra Folkethinget eller fra
Rigsdagens Side, for at give de Oplysnin-
ger, som ere nødvendige (Hørl), og dernæst

Hskal jeg ogsaa mene, at Ministeren ikke kan

have tænkt Andet ved det Udtryk -det-somThing-
et ønsker det-C end at, naar han og Mini-

steriet sandt sig fuldkommen forberedte til, hvad
det jo paa flere Maader har lovet os, og hvad
jo ogsaa mundtligt blev lovet af den høitærede
Finantsminister, da Sagen her først var paa
Bane, at han da vilde høre, om vi ønske at.

faae dem paa den Maade, han troede de kunde

gives. Altsaa, jeg kan ikke skjønne rettere, end
at Folkethinget maa- negte paa denne Maade
at udtrykke et Ønske eller en Opfordring til

Ministeriet, der er og maa være aldeles over-

flødig (Jal).

i Krieger: Jeg maatte dog yttre det Ønske,
sat Ministeriet vilde ligefrem udtale, hvorledes
’det betragter det Spørgsmaal, som her er

bragt paa Bane. Jeg anseer Formen for al-
deles ligegyldig, men jeg anseer det for nød-

vendigt, atvikomme paa det Rene med, hvor-
ledes vi kunne komme til de Meddelelser, som
vi vente, og som vi føle Trang til at erholde,
og det forekommer mig, at en Udtalelse fra
Ministeriets Side i saa Henseende vilde være

ligesaa passende som nødvendig.
Formanden: Jeg tør dog bemærke, at

selve det Spørgsmaal, om det skal være et

hemmeligt eller et offentligt Møde, ikke kan

finde sin Afgjørelse nu. Der kan fra Mini-

steriets Side kun komme en Erklæring om,
hvad Ministeriet isaa Henseende ønsket, men

det er Thinget, som maa fatte Beslutningen.

Rettelser.
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